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   KAJ JE KULTURA 
 
 
 

Osmega februarja, Prešernovega dne, 
o kulturi veliko vsi govore. 

Pa mi, ljudje, sploh vemo, kaj kultura je? 
se zavedamo kakšen ponos je to za nas, Slovence? 

 
 

Ob tem pa pomembno je zavedanje, da  kultura ni zgolj slovenščine umetnost, 
ni le velikih pisateljev poetičnost. 

Pa čeprav v šoli podarjajo da kultura je pisatelj, so pesmi, ki pojo ... 
Da, vendar pa kultura več je, kot le to. 

 
 

Kultura je pravzaprav vse, kar smo. 
Vse, kar čutimo. 

Kulturo živimo vsak dan, 
pa naj bo poln žalosti ali pa z veseljem obsijan. 

 
 
 

Eva Novak, 8.a 
 

 
Stela Sapač, 2.a 
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VESOLJKA MINA IN ČAROBNA TORBA 
 

Mina je bila mala vesoljka, ki je živela s svojo družino in prijatelji v širnem vesolju med 

zvezdami. 

Živeli so tako, da je vsaka družina živela v svoji zvezdi. Mina se je zelo veselila, ker se 

je bližal njen rojstni dan. Za njen rojstni dan ji je družina podarila torbico. Rekli so ji, naj 

skrbno pazi na torbico, saj bo sama ugotovila zakaj. Ko so se Mina in prijatelji igrali, je 

Mina postala lačna in vprašala, če ima kdo kaj za pod zob. Torba se je začela tresti, in 

ko jo je Mina odprla je v njej bil kup prigrizkov. Prijatelji in Mina so bili navdušeni. Zvečer 

je Minin prijatelj Mini ukradel torbo. Mina je ugotovila, da ji je torbo ukradel njen prijatelj, 

ki jo je tako hotel. Zato se je nek večer po večerji odpravila k njegovi hiši, da bi vzela 

svojo torbo nazaj. 

Na koncu je svojo čarobno torbo le dobila nazaj. Od takrat naprej je na čarobno torbo 

veliko bolj pazila. In še dan danes skrbno pazi na svojo malo čarobno torbo. 

Eva Hajduk, 6. a 
 
 

 

Blažka Titan, 1.a 
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LJUBLJANSKE ULICE 

 
 

Tisti ogaben občutek, ki te sili na bruhanje in te prepričuje, da si že bruhal mi je 
v zadnjih dneh še predobro znan. Moja pljuča dihajo in srce mi še vedno bije, a vse se 
zdi zaman. Ali obstaja magično drevo? Mu lahko odtrgam liste, jih skuham v čaj in to 
spijem, da mi povrne vsa ta leta? Voljo? Da mi povrne življenje, ki sem ga imela prej? 
Tako rada sem ga namreč živela. Glej, moja lica so zgubana in stara, kot bi bila že 
celo večnost na Zemlji, pa mi šteje šele dvajset let.  

Popolnoma iskrena bom: vsi lažejo. Že ko si otrok ti starši govorijo, da ti bo žal, 
ko odrasteš, saj je življenje težko. Resnica je, da je življenje ni težko, še hujše je, kruto, 
grozno. Razen, če si bogat, seveda. Tudi to, da ti denar ne kupi sreče, je bila laž. Še 
kakšna. Samo poglejte mene – sama na ulici, medtem ko vsi doma sedijo za mizo, na 
toplem. Povedala bi današnji datum in temperaturo, da bi si bilo lažje predstavljati 
odtenek modre barve na mojih ustnicah in konicah prstov, a ne morem. Ne vem. 
Ničesar nimam več. Niti ure. Niti hrane, da bi umirila edino stvar, ki se še pogovarja z 
mano – moj želodec. Niti obleke nimam, ki bi pokrila mojo bledo kožo. Strehe nad glavo 
nimam, da ne pomnim, razen, če prazne krošnje dreves in zunanji robovi streh z 
žlebovi s katerih visijo ledene sveče in le čakajo na pravo priložnost, da se razbijejo na 
tvoji glavi štejejo. Nimam postelje, pa bi jo rada imela, da bi se zvečer, po dolgem in 
samotnem celodnevnem tavanju po ulici ulegla vanjo in bridko zajokala. Dozdeva se 
mi, da še ulični golobi bolje dišijo od mene. Seveda da, saj jim gre bolje v življenju kot 
meni. Letijo, svobodni so, láhko se skrijejo pred vsem. Nimam tuša ali banje. Ali pa 
vsaj starega zarjavelega vedra s toplo vodo. Kopam se ponoči, v ribniku, ki stoji sredi 
parka. Nimam brisače, da bi zbrisala hladne kaplje, ki mi iz mokrih las vsakokrat lezejo 
navzdol po hrbtu. Dlje kot prilezejo, bolj ledeno bodejo, kot bi skušale najti način, da 
mi zlezejo v kožo.   

Naslednjič, ko misliš, da ti gre v življenju slabo se spomni name. Spomni pa se 
tudi tega, da ima življenje vedno tiste, ki jih ima raje od ostalih. Mene nima rado, tebe 
ima, verjemi. Saj si na toplem, ne? Jaz topline nimam. Niti v srcu več ne. Če bi imela 
le to, bi mi to povrnilo nekaj življenja. 

Najhujša stvar je, da se vsega navadiš. Samoumevno se mi je uleči na mrzel 
trd beton, kjer se ves dan sprehajajo umazani dizajnerski čevlji, ki se ustavijo ob meni 
le, da bi me nadrli, češ naj si najdem službo ali me fotografirajo, me zaničujejo kot 
smet, saj le smeti sodijo na tla. Samoumevno se mi je zbuditi sredi noči, zaradi zvokov 
siren in teči – za življenje. Kot moj prijatelj Kris, katerega sem spoznala nekaj ulic stran 
od moje, na Prešernovi. Super oseba, res. On je bil eden od nas, klošarjev. Ni ga več. 
Da, tudi njega ne. Baje je imel službo nekje tu blizu, potem pa je firma šla v stečaj in 
njegovo življenje tudi. Skoraj tri leta sva skupaj kradla po ulicah Ljubljane. Takrat je 
imel še dolge rjave lase. Potem so posiveli in množično izpadali, zato sva vdrla v nek 
frizerski salon in jih vse pobrila. Ni imel kape in mu je neprestano pihalo na to plešo. 
Ves čas je bil prehlajen, kasneje je fasal pljučnico. Vsega se tako dobro spomnim. 
Predobro. Tisti dan je nekaj v meni umrlo. Morda je bil spomin na staro, lepo življenje 
in spoznanje, da je to zdaj moja realnosti. Da bo tudi mene enkrat doletelo isto kot 
njega. Morda.  

Tekanje po travi in risanje mi je vedno šlo od rok, ko sem bila še otrok. Tako 
dobro, da sem se včlanila v atletski klub in bila celo del neke razstave v galeriji. 
Spomnim se téme – Sanje. Slikala sem na veliko 85 cm x 116 cm platno. Sebe sem 
naslikala. Poleg mene pa je bil stol in na njem ura. Ne vem več zakaj, sanje pač. A 
sanje so vedele, da mi je zmanjkovalo časa. Dva tedna po tem sem pristala na hladnih 
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ulicah. Vrgli so me ven iz dijaškega doma. Spomnim se kričanja in udarjanja po vratih 
doma. Niso mi jih več odprli. Imela sem petnajst let – imela sem vse, kar sem hotela 
in vse izgubila.  

Od tega je ostal le še spomin. Le še blede sanje. Zato sledi svojim sanjam, jaz 
več ne morem, zmanjkalo mi je časa za to. Že pred petimi leti je zmanjkalo časa.  

Spomni se name. Tavam po Stari Ljubljani. Morda me kdaj srečaš. 
 

 

Taja Lukač, 9.a 

 

Mija Benko, 1.a 
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DEČEK LEON 

Bil je deček Leon. Živel je v majhni vasici. Živel je samo z mamo. Oče mu je umrl, ko 

je bil star štiri leta.  

Nekega dne ga je mama poslala po svetu. To pa zato, ker mama ni imela niti prebite 

pare. Dala mu je pet zlatnikov, obleko in kos kruha. Leon se je odpravil po svetu. Mama 

je prodala hišo in tudi ona odšla na dolgo pot po svetu. Leon se je čez čas zaposlil na 

tržnici pri trgovcu. Trgovec mu je dal tudi streho nad  glavo. Ko je bil starejši, je zaslužil 

veliko denarja. 

Nekega dne je mimo tržnice prišla njegova mama. Videl jo je in jo objel. S svojim 

denarjem je kupil hišo. Ko je mama umrla, si je ustvaril družino. Živel je srečno do 

konca svojih dni. 

Gašper Kranjec, 6. a 

 

 

 

Oliver Zver, 4.b 
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ZELO VELIK ČUDEŽ  

Nekega dne je Jan šel k starki, ki je prodajala čudežna semena. Potem je Jan kupil 

čudežna semena. Takoj je šel domov, si z motiko skopal luknjo in dal semena v luknjo. 

Potem je vse zalil. Nekega jutra mu je zraslo majhno drevo. Jan je šel na sprehod in 

ko je prišel domov, je bilo drevo večje od njega. Na drevesu je zraslo veliko sladkarij. 

Potem je hitro zbežal v hišo in napisal vabilo za prijatelje. Na zabavo je povabil pet 

prijateljev. Ko so prišli, je stresal drevo s sladkarijami, Lili pa je dobrote pobirala v 

košaro. Potem so otroci pobirali sladkarije. Veseli so šli domov, Jan pa je šel spat. 

Sofia Horvat, 3.a 

 

 

Izabela Maher Zernec, 4.b 
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BISTVO BOŽIČA 

 

Osebe: Kaja, snežinke, Pametna oseba (sova), Dramatična oseba (kraljica zime), 

Skrivnostna oseba, oblečena v belo, Pripovedovalka, Pripovedovalkina pomočnica, 

Palček 1, Palček 2. 

 

1. PRIZOR  

Na prizorišču pripovedovalka, med njenim uvodnim govorjenjem vidimo prihajati 3 

deklice. 

PRIPOVEDOVALKA: Naša zgodba se začne dan pred božičnimi prazniki. Vsi so bili 

na poti v šolo. Ta pot je bila kot po navadi zelo glasna. Najbolj glasna so bila tri 

dekleta. 

DEKLE 1: Moja hiša je letos tako lepo okrašena. 

DEKLE 2: No … moja hiša pa bi lahko dobila 1. mesto za najlepše okrašeno hišo. 

DEKLE 3: No prosim … vsi vemo, da je moja hiša najlepša. 

Mimo njih pride Kaja. Odide z odra, one pa jo pogledajo, kot da je najbolj čudna 

oseba in začnejo šepetati in jo ogovarjati. Tudi deklice odidejo z odra in si medtem 

nadenejo pokrivala za snežinke. Medtem na oder pridejo dramatična in pametna 

oseba ter 1. palček, kmalu se pridružijo snežinke.) 

 

2. PRIZOR 

 

DRAMATIČNA OSEBA (zelo dramatično): Bili smo oropani. Vsa naša dekoracija … 

Izginila je. Naša božična zabava je uničena in ves naš trud je šel v nič. 

PALČEK 1: Prepričan sem, da je zato kriva Kaja. Božične dekoracije je hotela le 

zase, saj nam zavida. 

PAMETNA OSEBA: To je res malo sumljivo, njena hiša je edina, ki ni okrašena, zato 

bi človek lahko vzel vse zase. 99,99 % možnosti je, da je ona kriva. 

Dramatična in pametna oseba ter palček začnejo loviti Kaj in nato zbežijo iz odra. Na 

prizorišču se bo pojavila oseba v belem, do katere pride Kaja. 

PRIPOVEDOVALKA: Kaja je bežala in bežala pred njimi in nato zagledala osebo, ki 

je bila oblečena v belo, belo, kot je bel sneg. 

OSEBA V BELEM: Hitro pojdi po tej poti skozi gozd. Časa nimaš veliko, zato pohiti.  

PRIPOVEDOVALKA: Kaja hitro steče po poti. Dlje časa, ko hodi, bolj zasneženo je. 

Vedno bolj sneži in sneži.   

 

 

 

3. PRIZOR  

 

Na prizorišču je samo pripovedovalka, nato se pridružijo snežinke in nazadnje Kaja. 

PRIPOVEDOVALKA:  Čez nekaj časa se Kaja znajde v zelo zasneženem kraju. 

Cela začudena hodi naprej po poti in zagleda 3 snežinke, ki se prepirajo. 

DEKLE 3: Vsi lahko rečemo, da sem jaz najlepša snežinka. 
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DEKLE1: Ne, to sem jaz, zaradi moje prečudovite oblike. 

DEKLE2: Prosim, najlepša snežinka se mora lesketati kot jaz, zato sem jaz najlepša. 

VSE SKUPAJ OZ. IZMENIČNO : Ne, jaz sem najlepša. Ne, nisi, jaz sem! 

KAJA (ki začudeno opazuje snežinke): Zagotovo imam prisluhe ali pa le sanjam. 

PAMETNA OSEBA: Ta naloga je prelahka …  kdo pa ne bi znal, koliko je x v tej 

preprosti enačbi. 

KAJA: Čakaj malo, a ta sova govori? 

PAMETNA OSEBA: Seveda govorim. Saj sem sova, najbolj pametno bitje v tem 

čarobnem zimskem svetu in verjetno še kje druge.  

KAJA: No, če si tako pametna. Kako naj pridem domov? 

PAMETNA OSEBA: Seveda poznam ta odgovor. A zaposlena sem z matematiko. A 

si vedela, da je matematika moja najljubša, seveda tega nisi vedela, saj nisi sova. No 

... kje sem ostala … pojdi do pripovedovalke, ona ni preveč zaposlena in bo z 

veseljem pomagala. (začne govoriti neke naključne račune, npr. tri iks na kvadrat 

deljeno z osem iks na tri je enako …) 

KAJA:  Hvala …  Eh … ne posluša me več. 

DRAMATIČNA OSEBA (se naenkrat pojavi na odru): Ta sneg je premoker, ta led pa 

predebel. Vsi bodo razočarani. To je konec lepih zim (dramatično). 

KAJA (dramatični osebi): Pozdravljeni, mi lahko, prosim, pomagate priti do 

pripovedovalke? 

DRAMATIČNA OSEBA: Ne govôri z mano! Vse sem uničila. Sneg je premoker, led 

predebel … Kaj bom zdaj? 

KAJA: Joj… To pa je res preveč. Zaradi tega zima sploh ni uničena. 

DRAMATIČNA OSEBA: Seveda je. No, vseeno … po tisti poti pojdi in prišla boš na 

cilj. (Zaskrbljeno odide s prizorišča, medtem palčka začneta okraševati drevo.) 

KAJA: Hvala za pomoč. 

 

4. PRIZOR  

 

PRIPOVEDOVALKA: Kaja je nadaljevala svojo pot, da bi me našla, nato pa je 

srečala dva palčka, ki sta krasila drevo. 

PALČEK1: To je vse tvoja krivda. Ti bi moral vzeti veliko svetlečo zvezdo. 

PALČEK2: Joj … oprosti … pač sem pozabil. 

KAJA: Joj …  zdaj se že palčki kregajo. 

PALČEK1: HEJ, TO SE TE NE TIČE! Pojdi stran, razen, če si ti kriva, da je ta tukaj 

pozabil vzeti zvezdo. 

KAJA: Daj no … ni ti treba kričati. 

(Palčka se ne zmenita zanjo in še naprej krasita drevo, pri tem sta nerodna. Kaja 

nadaljuje svojo pot, dokler ne zagleda hiše pripovedovalke in potrka.)  

KAJA:  Je kdo tu? 

POMOČNICA PRIPOVEDOVALKE: Sledi mi, no, sledi mi, pridi že. 

PRIPOVEDOVALKA: Živijo, Kaja. Pričakovala sem te. 

KAJA: Res, zakaj mene? 

PRIPOVEDOVALKA: Z namenom si tu in z namenom so izginili tudi okraski. 
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KAJA: Ti si tista, ki je vzela naše okraske. Zakaj si to storila? 

PRIPOVEDOVALKA: Ljudje so se morali naučiti lekcijo o božiču. Mislim, da ti veš, 

kaj mislim s tem. 

KAJA: Ja, zdaj mi je vse jasno. 

PRIPOVEDOVALKA: No, potem pa lahko odideš domov. O, počakaj malo. 

Pomočnica, lahko prineseš tisto škatlo, tisto, ki je zelo posebna. 

POMOČNICA PRIPOVEDOVALKE: Takoj bom nazaj. (Gre po praznično okrašeno 

škatlo.) 

PRIPOVEDOVALKA: Tu imaš, vzemi to škatlo in si zaželi, da bi prišla nazaj domov. 

 

5. PRIZOR 

 

(Kaja vzame škatlo in zapre oči. Nato se spet znajde na poti v šolo, pridružijo se ji 

dekleta. Pripovedovalka jih opazuje ob strani.) 

DEKLE 3: Poglejte, tam je! (Planejo proti Kaji.) 

OSEBA V BELEM (se nenadoma pojavi): Stop! Pustite jo, naj razloži. (Vsi se obrnejo 

proti Kaji.) 

KAJA: Nisem jaz tista, ki je vzela vse okraske. A so bistvo božiča okrašena smreka 

in darila? 

Bistvo božiča je to, da smo s tistimi, ki jih imamo radi in da se imamo nepozabno 

lepo. Nikamor ne boš prišel, če se boš  prepiral, kdo ima lepšo hišo, ali kako pameten 

si ali če boš dramatiziral glede malih stvari. A se počutiš bolje, če osebo okriviš za 

nekaj, česar sploh ni storila? -  Ne, to te ne naredi srečnega. (Pri dekletih lahko 

opazimo obžalovanje in sram.) 

DEKLE 3: Prav ima to. To ni bistvo božiča. Tudi brez okraskov je še vedno božič, 

dokler smo skupaj. 

(Kaja medtem odpre škatlo in presenečena zagleda okraske.) 

KAJA: Mislim, da vseeno ne bomo brez vseh okraskov. (Dekleta se objamejo, 

medtem  

PRIPOVEDOVALKA: In vsi skupaj so ponovno okrasili šolo in praznovali prečudovit 

božič. 

 

Niki Stančević, 9.a 

 

POT IVANA JERIČA 

Prišla je gospa Marija Zver. Povedala nam je nekaj o Ivanu Jeriču in, da so včasih, ko 

je bil Ivan otrok, v šoli poučevali Madžari. Ivan je svoje knjige vozil čez reko Muro, da 

bi jih obvaroval pred Madžari. Gospa Marija nas je popeljala po poti Ivana Jeriča. 

Ogledali smo si tudi njegov spomenik. Bil je dober duhovnik, zelo pameten in eden 

najpomembnejših Dokležovčanov. Rodil se je leta 1891, umrl pa leta 1975. Imel je 

srečno življenje. 

                                                                                                            Zoja Balek, 3.b 
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KRALJ MATJAŽ 

 

Tam na gori velik mož stoji, 

po imenu kralj Matjaž slovi. 

Njegova dobrota ga krasi, 

saj vsakega lepo ogovori. 

  

Kmetom vsak dan želi, 

da jih narava bogato obdari. 

Ko pa berača dohiti, 

mu rad kakšen zlatnik podari. 

 

Njegova dobrota sovražnika jezi 

in ko ga le-ta dohiti, 

mu narava odpre svoje poti 

in mu varstvo zagotovi. 

 

Tam kralj lepo in mirno spi,  

si nabira novih moči,                                                     

da ko se ponovno zbudi, 

bo vladal  brez velikih skrbi.        Eva Hozjan, 1.a 

 

Tijan Sedonja, 8.a    
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Pia Kocjan, 1.a 

 

 

 

DOGODIVŠČINE 

Jan in Miha sta šla kolesarit. Namenjena sta bila na pašnik in kmalu sta bila tam. Videla 

sta dve lepo kravi. Potem sta šla v mesto in kupila semena. Hranila sta prelepa ptiča. 

Nato sta opazila pisana balona na vroč zrak. Jan se je tako zagledal v balon, da je 

skoraj omedlel. Šla sta na dirko z jadrnicami. Jan in Miha sta se fotografirala. Potem 

sta oblečena skočila v morje. Plavala sta in se potapljala. Ko sta zlezla iz vode, sta 

slekla mokra oblačila. Potem sta dala sušit majico in hlače. To je bil najboljši dan vseh 

časov. 

 Uroš Car, 3.a 



13 
 

O INDIJI KOROMANDIJI 

Ko sem šel s podmornico v Indijo Koromandijo, sem že od daleč videl, kako lep je bil 

ta otok. Ko sem prispel, so me takoj lepo sprejeli. Bil je tudi vodič, ki me je vodil skozi 

naravo. Videla sva tigre, črne panterje, bivola in druge živali, ki sva jih tudi jezdila. 

Potem me je odpeljal v hišico na drevesu, od koder sem lahko videl opico, mačjo pando 

in koalo. Potem sva igrala šnops. Ko sva se zbudila, sem mu povedal, da bom ostal 

tukaj. In sva živela srečno do konca svojih dni. 

Til Antolin Fridrih, 3. b 

VRAT STEKLENICE (NADALJEVANJE ZGODBE) 

Naenkrat je prišel močan tok in odnesel steklenico s šampanjcem. Steklenica se je 

zaletela v veliko in trdo skalo. Steklenica se je razbila, ves  šampanjec pa se je izlil v 

vodo. Steklenica se je naenkrat znašla na odprtem morju. Čez nekaj časa so valovi 

steklenico odnesli na plažo. Tam so bile tudi druge steklenice. Govorile so si svoje 

pustolovščine in kaj vse so preživele. Naenkrat jih je zagledal pobiralec smeti. Vse 

steklenice je pobral in jih dal v škatlo, katero je odpeljal v steklarno. Tam so jo ponovno 

reciklirali. Tako so ponovno naredili steklenico in steklenica je bila zopet srečna.                                                                                                            

 

 

Nik Magdič, 3.b 
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JERIČEVA POT 

Včeraj je po malici prišla na šolo gospa Marija Zver. Potem smo šli do stare kamešnice. 

Ko smo se ustavili, je gospa Marija povedala, da smo zdaj šli po Jeričevi poti. Gospa 

Marija je začela pripovedovati o Ivanu Jeriču. Najbolj mi je ostalo v spominu, da je Ivan 

Jerič vozil svoje knjige čez reko Muro. Tako je Ivan Jerič postal prvi čolnar. Bil je tudi 

župnik in učitelj verouka. Zanimivo mi je bilo tudi to, da je bil od generala Maistra borec. 

Potem smo šli do doprsnega kipa Ivana Jeriča. Tu smo se poslovili od gospe Marije. 

Imel sem se zelo lepo. 

Dominik Kuzma, 4.b 

 

Po malici je prišla gospa Marija Zver in nas vodila po poti Ivana Jeriča do kamešnice. 

Tam nam je povedala veliko o Ivanu Jeriču, ampak najbolj mi je bilo všeč, kako je Ivan 

preko Mure vozil župnijske knjige. 

 

         

  Oskar Balažic, 3.b 
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SOČUTJE 

 

Invalidi smo zbrani,  

vsak svojo težavo v srcu hrani. 

Imamo pa sočutje  

in voljo ta pravo. 

Zato smo spoštljivi,  

med sabo združljivi  

in kar je najpomembneje –  

še posebej ljubeznivi. 

Invalidom je težko živeti, 

težko je razumeti, 

ampak s podporo ta pravo,  

se da preživeti. 

Smisel življenja pa je ljubezen  in to,  

da drug drugega bodrimo  

in mu ob strani stojimo. 

Ina Zver, 5.a 

Aljaž Horvat, 2.a 

 

PROBLEM 

 

Ta pesem je namenjena 

vsem,  

vsem, ki imajo problem. 

Niso vsi zdravi kot mi, 

niso vsi srečni kot mi. 

 

Radi jih imamo in jih ne damo. 

Vemo, da mine veliko dni,  

ko invalid sam predse strmi. 

 

Če imaš problem, mirno reci 

to ljudem. 

Pomagali bomo po svojih 

močeh, 

da olajšali bi tvoj stres, 

ti na obrazu narisali nasmeh, 

videl boš, da mislimo zares. 

Ela Lutar, 5.a 
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SVETLE LISE V TEMNIH SENCAH 

 

Moji prijateljici je ime Brina. Invalidka je že od rojstva. 

Ima svoje spremljevalke, ki ji vsak dan pomagajo pri nam samoumevnih opravilih. Ima 

dom, ki je prilagojen njenim potrebam. Pri osnovnih pravilih rabi pomoč. Še vedno pa 

lahko čudovito ustvarja z rokami, hroma je namreč od pasu navzdol. 

Čeprav je invalidka, hodi v službo in tam pomaga drugim. Sama tudi kaj skuha. Ne 

more pa hoditi, ne more si sama postlati postelje, ne more kolesariti, ne more početi 

vsega, kar lahko počnemo drugi. Skoraj vso svojo zasebnost mora deliti s 

spremljevalkami. 

Vsak dan se zbudi v postelji, poleg svojega vozička, pa ne more z nje. Počakati mora 

nekoga, da ji pomaga. Zajtrk si težko pripravi sama. Pri oblačenju ravno tako potrebuje 

pomoč.  

Kljub svoji drugačnosti in telesnim omejitvam, pa je vedno vesela. Je zelo pozorna in 
pomaga drugim po svojih močeh. Razveseli se vsakega obiska, ki ga dobi. Vedno jo 
skrbi za druge in vsem želi najboljše.  

Je zelo velika ljubiteljica živali. Vsak dan ji lepša psiček Bambi. Kljub temu, da je pri 
veliko stvareh prikrajšana, zelo ceni svoje življenje. Takšna je moja prijateljica Brina. 
 

Ana Vohar Grah, 5.a 

 

Urška Vereš, 2.a 
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 NADALJEVANJE ZGODBE 

Pred davnimi časi so živeli oče, mama in sin. Oče in sin sta vsak dan hodila lovit 

ribe v bližnji ribnik. Mama pa je ribe prodajala na tržnici. Nekega dne je sin pri 

ribniku našel nenavaden lonec.  

RIBJI LONEC 

Sin je lonec skril in odšel k večerji. Pri večerji so se pogovarjali o naslednjem dnevu. 

Mama in oče sta sinu rekla, da ju jutri ne bo doma. Šla bosta urejat za ribolov, kar je 

bilo v drugi vasi. Naslednji dan se je sin zbudil ob enih zjutraj. Pogledal je v predal, kjer 

je bil skrit lonec. Videl je lonec, kako je žarel. Zaslišal je korake in brž stekel v posteljo. 

Vstopila je mama in ga poljubila na čelo. Potem je odšla, vzela trnke in ribiško palico 

in se z očetom odpravila v sosednjo vas. Sin pa je odšel do lonca, ki ga je povlekel v 

svojo notranjost. Znašel se je v ribniku. Zagledal je čarovnika. Čarovnik mu je rekel, 

da če se ne bo boril z njim, ga bo s čarobno kroglo in čarobno palico začaral v zmaja, 

ki mu bo dal ime Topozabi. Sin se je boril in premagal čarovnika. Plaval je do brega in  

v votlini zagledal napis: »Kdor v votlini zaspi, se v vilo rožic spremeni!« Zagledal je tudi 

velikana. Z njim se je boril in ga premagal. Ker je bil velikan utrujen, je zaspal in se 

spremenil v vilo rožic. Ta vila je dala sinu čarobno školjko in čarobno ogledalo, ki sta 

izpolnjevala želje. V tistem trenutku ga je lonec potegnil ven in ura je bila ob devtih 

zvečer. Šel je v posteljo in zaspal. Čarobni lonec pa je izginil za večno. Vsi so živeli 

srečno do konca svojih dni, saj so si z ogledalom in školjko lahko zaželeli, kar so hoteli. 

Klara Pertoci, 3.b 

 

 

 

ZMAJEV LONEC 

Zjutraj je naredil juho, ampak je juha izginila. Sin je potipal lonec in je izginil. Pristal je 

pred zmajevim brlogom. Našel je ščit, čelado, oprsnik, čevlje in meč. V jami je videl 

zmaja, ki spi. Mamo in očeta je zelo zaskrbelo. Sina sta iskala po celi vasi, a ga nista 

našla. Sin je našel miš in jo vzel v naročje. Zmaj se je zbudil in videl miš. Prestrašil se 

je in stekel stran. Ko je sin stopil v jamo, je videl starodavne slike in zaklad. Poti domov 

pa ni vedel. Zmaj je skočil v lonec in pristal v vasi. Ni pa bil več velik in mogočen, postal 

je majhen zmajček. Sin je našel portal in stopil vanj. Pristal je doma. Mama in oče sta 

ga našla in skupaj so živeli do konca svojih dni. Lonca pa nikdar več niso videli. 

    Erik Škafar, 3.a 
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Mark Novak, 3.b 

 

 

NEŽA IN PIKI 

Neža se je nekega dne odpravila v park s svojim kužkom Pikijem. Piki je bil siv kužek 

z modro ovratnico. Neža je bila majhna deklica, ki je imela dva čopka. V parku se je 

zelo dolgočasila, zato je peljala Pikija na sprehod. Piki jo je odpeljal do travnika, kjer 

so se igrali njeni prijatelji. Igrali so se razne namizne igre, gumitvist, lovili žogo in jo 

brcali. Neža je spustila Pikija s povodca in pohitela k prijateljem. Piki je zagledal rjavo 

in oranžno ptičko in se pognal za njo v gozd. Neža je čez nekaj časa opazila, da je Piki 

izginil. S prijatelji ga je iskala. Ker ga niso našli, je začela jokati. Mislila je, da ga ne bo 

nikoli več videla. Šla je pospravljat igrače in tam zagledala Pikija. Razveselila se je in 

ga objela. 

Lili Morčič, 3.a 
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Raziskovalna naloga: 

Spremljanje dinamike kolonije breguljke (Riparia riparia) v steni reke Mure na 

območju Hrastje - Mota v letu 2022 

 

Avtor: Fabian Novak, 9.a 

Mentorici: mag. Alenka Mujdrica Rožman, 

 Monika Podgorelec 

 

  

 

 

 

Breguljka (Riparia riparia) je žužkojeda ptica selivka, ki gnezdi v kolonijah na strmih 

brežinah ob rekah in drugih vodnih telesih, ki jih je ustvaril človek. V Sloveniji je redka 

in lokalno razširjena gnezdilka, predvsem na severovzhodu države. 

Reka Mura nudi gnezdišče več zavarovanim vrstam ptic, med drugim tudi breguljki 

(Riparia riparia). Ta vrsta je tu glede na ostalo Evropo razširjena in se pojavlja v takem 

številu, da je Slovenija morala zanjo proglasiti varovana območja in eno od njih je tudi 

Natura 2000 Mura. 

 

Namen raziskave je bil spremljanje gnezdenja in dinamike kolonije breguljke (Riparia 

riparia) v novonastali strmi brežini reke Mure v gnezdilni sezoni 2022 na območju 

izvedenega renaturacijskega projekta v Hrastje - Moti. Popisali smo število vseh 

gnezdilnih rovov in število aktivnih gnezdilnih rovov breguljke (Riparia riparia) v 

raziskovalnem času, tj. v mesecu maju, juniju in juliju 2022. Šteli smo tudi število vletov 

v gnezdilne rove ob različnih urah v dnevu (zjutraj, opoldne in zvečer) v času raziskave 

ter ocenili število osebkov kolonije v raziskovalnem obdobju. 
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Rezultati so pokazali, da so breguljke (Riparia riparia) novonastalo peščeno strmo 

brežino na Muri v Hrastje - Moti uporabljale ves čas raziskave in so tam tudi gnezdile. 

Število gnezdilnih rovov je v času gnezdilne sezone naraščalo. Število vseh gnezdilnih 

rovov v vseh opazovalnih poljih je bilo najnižje (od 13 do 35) na začetku spremljanja. 

Trend naraščanja vseh gnezdilnih rovov se je v roku štirih tednov zvišal od 17,64 % do 

70,83 %. Število aktivnih gnezdilnih rovov se je v gnezdilni sezoni spreminjalo. 

Intenzivno povečanje števila aktivnih gnezdilnih rovov je bilo v času od 11. junija do   

3. julija 2022, ko so breguljke (Riparia riparia) valile jajca. Spremljanje dinamike 

aktivnosti na gnezdilnih rovih kaže, da je ta bila povečini višja v vseh jutranjih in 

opoldanskih urah opazovanja v primerjavi z večernimi urami. Frekvenca vletov 

breguljke (Riparia riparia) v gnezdilne rove je bila različna tekom dneva (zjutraj, 

opoldne, zvečer) in tekom meseca gnezdilne sezone. Najnižjo frekvenco vletov smo 

opazili tekom celotne gnezdilne sezone ob večernih urah, tj. ob 18.00. Nižjo frekvenco 

vletov v gnezdilne rove smo opazili tudi v času od 11. junija do 26. junija 2022, to je 

čas, ko najverjetneje poteka valjenje jajc in se mora ohranjati ustrezna termoregulacija 

jajc. Dinamika frekvence vletov v gnezdilne rove se je intenzivno povečala v času 

naslednjih sedmih dni, tj. s 3. julijem 2022, in sicer od 52,81 % do 162,9 %. Povprečni 

vleti v gnezdilni rov so 3. julija od 5,5- do 7,5- krat višji v vseh opazovanih urah dneva 

(7.00, 12.00 in 18.00) kot prej. Število osebkov breguljke (Riparia riparia) je naraščalo 

tekom gnezdilne sezone, saj se je večalo število gnezdilnih rovov, opazili pa smo tudi 

zarod z 1−2 mladičema na aktiven gnezdilni rov. Število gnezdečih parov breguljke 

(Riparia riparia) v koloniji na opazovanem delu je bilo po našem izračunu okoli 51. 

Vremenski dejavniki imajo velik vpliv na frekvenco vletov breguljke (Riparia riparia) v 

gnezdilne rove. Opazili smo, da se je povprečna dnevna temperatura zraka v času od 

11. junija do 3. julija gibala okrog 22,6 °C. Sklepamo, da ima temperatura pomembno 

vlogo pri termoregulaciji zaroda in odraslih osebkov. V času močnega vetra in 

intenzivnih padavin je število vletov v rove bilo zelo zmanjšano ali celo prekinjeno. Ura 

sončnega vzhoda in zahoda kaže korelacije z vedenjem in samo dinamiko breguljke 

(Riparia riparia).  
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Zala Smodiš, 1.a                          
ZLATA LISICA 

 

Pred davnimi časi je živel kralj, ki je bil že zelo star. Odločil se je, da bo priredil 
tekmovanje. Kdo bo zmagal, bo novi kralj. 

Vse to se je dogajalo, ker je njegov edini sin umrl. Vsi so čakali, da bi izvedeli, kakšno 
tekmovanje bo. Kralj ni imel ideje, kakšno tekmovanje bi priredil. Nekega dne je deček 
zagledal zlato lisico, ki je bila zelo hitra in pametna, razumela je celo govorico človeka. 
To je takoj povedal kralju. Kralja je naenkrat doletela prečudovita ideja, da je lahko 
tekmovanje lov na zlato lisico. Naslednji dan je res razglasil, da bo tekmovanje lov na 
zlato lisico. Deček je vedel, da je lisica pametna in razume človeško govorico, zato je 
imel prednost. Tekmovanje se je začelo in vsi so tekali kot kure brez glav. Deček je šel 
na mesto, kjer je našel zlato lisico. Bila je tam in hranila svoje novorojene mladiče. 
Mladenič se je zbral in jo vprašal, če so to njeni mladiči. Ona je prikimala in v hipu 
izginila. Ko je mladenič korakal domov, ga je naenkrat zmotila nekakšna žival. Šel je 
za njo in prišel v jamo, kjer je bilo na tisoče zlata. Šel je dalje in spet srečal zlato lisico. 
Vprašal jo je, če z njim gre domov in je odgovorila je, da gre. Za kralja je tekmoval tudi 
bogat mož. On je svojim možem povedal, da naj preiščejo cel svet, da najdejo zlato 
lisico. Naslednji dan sta mladenič in lisica prišla domov. Lisici je povedal, da se naj 
skrije v omaro. To je rekel, ker bogat mož išče vsepovsod in je ne najde. Vsi so obupali 
razen bogatega moža in mladeniča. Bogat mož je skoraj že odnehal, dokler ni pomislil 
na mladeniča, ki je bil edini, ki ga ni pregledal.  

Matevž Panker, 6. a 
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SVET BUTALCEV 

 

Tam daleč na koncu ravne poti, 

lepa, majhna vas Butale stoji, 

v vasi pa polno navihanih ljudi živi. 

 

Narava ji vsak dan bogati, 

jim hrane veliko priskrbi, 

le pri iskanju bogastva imajo veliko skrbi. 

 

Radi bi kot sosedje Tepanjčani bili, 

zato jim vsak dan po glavi roji, 

kaj je to, kar jih lahko obogati. 

 

Pa so v svet po bogastvo šli, 

na poti v številne težave zašli                                                        Žan Fister Sraka, 1.a                       

in se spopadli s številnimi nevšečnostmi. 

 

Na koncu pa so  spoznali samo, 

da bogastvo ni le to kar vidi oko, 

ampak je to kar začuti preprosto telo. 

 

Tijan Sedonja, 8.a 

NAROBE PRAVLJICA 
 

Nekoč sta živela dva brata Žiga in Žan. Hotela sta igrati playstation, ampak ga nista 

imela in hotela sta iti na igrišče, pa ga ni bilo. Videla sta golobe in sta jih streljala s 

fračo. Dva sta umrla, tretji pa se je poslovil. Šla sta domov po drva, da bi spekla golobe, 

ampak drv nista imela. Vzela sta lonec, da bi skuhala golobe, ampak lonec je počil  in 

pravljice je bilo konec. 

Žiga Fras, 6.a 
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                                            PREVEČ SUMLJIVA OSEBA 

 

Osebe: poštar, uglajeni gospod Matevž, Miha (Metkin mlajši brat), oče, gospa 

Martina, Metka, mama 

1. prizor 

(Poštar in Metka stojita ob ograji in se spogledljivo pogovarjata.) 

OČE: Metka, takoj pridi sem! (Ukazovalno.) 

METKA: Ja oče, že grem. (Zavije z očmi.) 

MAMA: Metka! ( Vpije.) 

METKA: Ja, mama. Kaj potrebuješ? 

MAMA: Z očetom bi se rada o nečem pogovorila s tabo. 

METKA: O čem pa? 

OČE: Našla sva ti ženina. (Z navdušenjem.) 

METKA: Kako prosim? (Šokirano.) 

MAMA: Ja, tako je. Ali nisi navdušena? 

METKA: Ne, nisem! 

MAMA: Zakaj pa ne? 

METKA: Kako to misliš, zakaj pa ne?! Ker nočem, da mi vidva najdeta moža. 

OČE: Ampak sva ti ga. 

METKA: Ja, saj vem, da sta in to je ravno ta problem. 

MAMA: Ampak lep je in uspešen in bogat in še rad te ima. 

METKA: Kaj pa mene to briga, če je ali ni. Vedno mislita le na denar. 

OČE: Seveda, da misliva na denar. Kdo bo pa plačal za poroko? 

METKA: Nihče ne bo plačal za poroko, ker poroke ne bo! 

OČE: Poroka bo in pika! 

METKA: Prav, imejte poroko, ampak brez mene! (Odvihra z odra.) 

 

2. prizor 

MAMA: Kaj pa bova zdaj? 

OČE: Ah, nič ne skrbi. Takoj, ko ga bo videla, si bo premislila. 

MIHA: Kaj pa je bilo to? 

MAMA: Ah, nič takšnega, Miha. Nič ne srbi. 

MIHA: Kaj sta ji spet rekla, da je tako razburjena? 

OČE: Nič, le rekla sva ji, da sva ji našla ženina. 

MIHA: A, pa vidva res nista normalna. 

MAMA: Zakaj, ali kaj veš? 

MIHA: Seveda, da vem. 

OČE: Kaj pa veš? (Radovedno.) 

MIHA: Povedal vama bom, samo če obljubita, da ji ne povesta, da sta to izvedela od 

mene in da tega nikdar več ne ponovita. 

(Mama in oče se spogledata.) 

OBA: Prav, obljubiva. 
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(Miha se prisloni k njima in jima na uho zašepeta to, kar ve.) 

OČE: A, tako torej. 

MAMA: Hvala, Miha. 

MIHA: Ni problema. Samo ne pozabita. Za ta pogovor ne sme nihče nikdar izvedeti. 

OČE: Ja, ja. Zdaj pa pojdi že enkrat. 

MIHA: Eh, hvaležnost pa takšna. 
 

3. prizor 

(Metka naslednji dan pri ograji čaka poštarja, da mu pove, kaj se je zgodilo prejšnji 

dan.)  

POŠTAR: O, Metka. Je kaj narobe? Nekam bleda izgledaš. 

METKA: Ne boš verjel, kaj se je včeraj zgodilo. 

POŠTAR: Kaj? 

METKA: Oče in mati sta rekla, da sta mi našla ženina. 

POŠTAR: Pa saj to ne more biti res. Ne, ne, ne saj to ne sme biti res. 

METKA: Saj vem, saj vem. In veš, kaj je še hujše? 

POŠTAR: Kaj? (Pripravljen na novi šok) 

METKA: Danes popoldne pride na obisk. 

POŠTAR: Pa saj to je grozno. 

METKA: Vem. 

POŠTAR: Imam idejo! (Veselo.) 

MATKA: Kaj? 

POŠTAR: Kaj pa, če bi pobegnila? 

METKA: Pa saj to je odlična ideja. Samo kdaj, kako in kam pa bova šla? 

POŠTAR: Ne skrbi za to, Metka. Nekaj si bova že spomnila. 

METKA: Prav. 

POŠTAR: Po službi pridem pote. Spakiraj in me ob 15.00 počakaj pred hišo, prav? 

METKA: Prav, a ne zamujaj. 

POŠTAR: Prav, ne bom. (Ji izroči pisma in se odpravi.) 
 

4. prizor 

 

(Ko se vrne v hišo, jo pri vratih čakata mama in oče ter Miha.) 

OČE: Kaj pa je bilo ravnokar to s poštarjem? 

MATKA: Kaj? (Začudeno.) 

MAMA: Ah, daj no, ne pretvarjaj se prosim več. 

OČE: Tako je. Vse veva. 

MAMA: Čisto vse. 

MATKA: Kaj? (Še bolj začudeno.) 

MAMA: Miha je rekel, da ti je všeč ta naš poštar. 

MIHA: Mama! (Zakriči). Tega ji ne bi smela povedati! 

(Metka jezno pogleda Miho.) 

METKA: Ti izdajalec! (Zakriči tudi ona.) 

OČE: Torej je vse res? 

METKA: Ja, prav, priznam, vse je res. 

MAMA: (Skoraj omedli od šoka.) 
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(Zvonec pozvoni.) 

OČE: Metka, pojdi in odpri vrata. 

METKA: (Odpre vrata.) 

(Pred vrati stoji Matevž, ki potem stopi v hišo in lepo pozdravi vse, še posebej pa 

Metko.) 

MATEVŽ: Dober dan. 

OČE: O, pozdravljen Matevž. 

(Komaj se Matevž usede na stol, zvonec že spet pozvoni.) 

(Metka vstane, da bi odprla vrata, ker opazi, da je ura 15.00.) 

OČE: Ah Metka, pusti. Zdaj ni čas za druge obiske. Zdaj se osredotoči na Matevža. 

METKA: (Zavije z očmi in se usede nazaj na stol.) 

(Zvonec pozvoni ponovno.) 

METKA: (Vstane in odpre vrata.) 

(Pred vrati zagleda poštarja Martina in otrpne.) 

POŠTAR: Motim? 

OČE: Kdo je, Metka? 

MATEVŽ: Ja, kdo je? 

POŠTAR: Rekla si, da me boš ob 15.00 čakala. 

METKA: Saj vem, ampak ne morem. 

POŠTAR: Kaj pa je spet? 

METKA: Matevž je prišel. 

POŠTAR: Kdo je prišel? 

METKA: Matevž je mladenič, s katerim se moram poročiti. 

POŠTAR: Se boš poročila z njim? 

METKA: Pa seveda, da ne, no. 

POŠTAR: Ja, kaj pa boš zdaj? 

METKA: Šla bom noter in se delala kot da mi je izredno všeč. Ti pa me počakaj pri 

sosedovi smreki. Prav? Ne vem, kako dolgo me ne bo, zato se pripravi na dolgo 

čakanje. 

POŠTAR: Jaz bom tebe čakal do jutra, če bo treba. 

METKA: Resno misliš ali samo tveziš stvari, za katere veš, da mi bodo ugajale? 

POŠTAR: Resno mislim. Zdaj pa pojdi, da ne bodo preveč sumničavi. 

METKA: Prav, ampak ne pozabi, da me moraš počakati pod sosedovo smreko. 

POŠTAR: Prav. 

(Metka se obrne in odide v hišo, medtem ko Martin za njo zaskrbljeno gleda.) 
 

5. prizor 

MATEVŽ: O, Metka si končno nazaj. 

METKA: Da, nazaj sem. 

(Medtem ko se Matevž in Metka vneto pogovarjata, se mati in oče spogledata.) 

OČE: Sem ti rekel, da si bo premislila. 

MAMA: Nisem predvsem prepričana, da si je. 

OČE: Jaz sem prepričan. 

MIHA: Prav. Upam, da je res. 
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OČE: Je, je. 

MAMA: Potem pa prav. 

MIHA: Jaz mislim, da se pretvarja. 

OČE: Boljše zanjo, da se ne. 

(Ko pade tema, Metka počaka, da vsi trdno zaspijo in vzame kovček ter odide.) 

 

IN TAKO NAŠE METKE NI BILO NIKOLI VEČ NAZAJ. 

 

Staša Černjavič, 9. a 

 

 

 

 

Zala Lutar, 1.a 
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Gabriel Zver, 1.a 
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LIKOVNO USTVARJANJE  

 

Učenci 1. in 2.b 

 

 

Živa Buzeti, 1.a 
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ROJSTNI DAN 
 

Nekoč je živela deklica po imenu Klara. Klara je imela svojega kužka Pikija zelo rada. 

Čez nekaj dni je imel Piki rojstni dan. Ker je imel Piki zelo veliko prijateljev, je Klara 

njihove lastnike prosila, če pripeljejo njihove pse ob 14.30 na njeno dvorišče. Ko je 

prišel ta dan, je Klara Pikiju za rojstni dan kupila govejo kost in nekaj igračk. Piki se je 

zelo razveselil. Ura je bila že 14.25 in kužki so že prihajali. Prvi je prišel Rex, drugi 

Taček, tretji Ron, četrti Spike, peta Fila, šesta Uta in sedmi Api. Piki je bil tako vesel, 

da se je od sreče vrtel okoli svoje osi. Dobil je kar veliko daril, tako da je Klara morala 

dvakrat nesti darila v Pikijevo sobo. Klarina mama jim je spekla pasjo torto. Vsi psi so 

se igrali z igračkami, ki jih je za rojstni dan dobil Piki. Zelo hitro se je že začelo temniti, 

zato so lastniki psov prišli po kužke. Dva psa sta morala že prej oditi, ker sta se 

skregala zaradi igrače in Piki je bil tistega trenutka bil zelo žalosten. Vsi si že odšli. 

Naslednji dan je na obisk za rojstni dan prišla voščit še njegova najboljša prijateljica 

Ru. Kadar jo je Piki zagledal, se je zelo razveselil. Zelo sta se zabavala, vlekla sta 

igračko, tekala za žogico, malce počivala in sta takoj šla nazaj tekat za žogico. Klara 

jima je pripravila pasjo pojedino. Poklicala ju je in že sta sedela pred njo. Za hrano sta 

naredila vse, dala sta ji tačko in petko, malce sta jo nalajala, saj je bil to njen ukaz. V 

posodico je vsakemu dala nekaj priboljškov.  

Prišel je čas, da Ru odide. Piki se je pa še cel večer ljubkoval pri Klari.   

Ula Štefanec, 6. a 

 

Jolanda Horvat, 3.b 
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VERJAMEŠ? 

 

Mi sploh še kdo verjame, 

ko rečem, da boli? 

V prsih me navdaje krut nemir. 

 

Mi sploh še kdo verjame, 

meni in moji žalosti, 

ki jo za smehom skrivam, 

da druge manj skrbi. 

 

Mi verjameš? 

Verjameš v te reči? 

Nič hvala in oprosti, 

le potolaži me žalosti. 

 

Beseda je kot meč,                                                            

ko pride na dan.       Aneja Mesarič, 1.a 

Zato sreča je stkana 

iz preteklih sanj. 

 

Taja Lukač, 9.a 
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ANJA IN DVE MUCKI 

Nekoč, pred davnimi časi, je živela deklica z imenom Anja. Anja je bila zelo osamljena, 

ker ni imela prijateljev. Njena mama ji je umrla, oče pa se je odselil daleč stran. 

Nekega dne je k njej prišla mačka, ki je govorila. Anja se je ustrašila, ampak mačka ji 

je odgovorila, naj se nič ne boji, in da ji je ime Luna. Anji je odleglo in potem sta postali 

prijateljici. Naslednji dan sta Anja in Luna odšli na sprehod. Opazovali sta naravo in se 

smehljali. Na poti sta našli majhno mucko, ki je bila zapuščena. Vzeli sta jo in odnesli 

domov. Poimenovali sta jo Mrvica. Mrvica je bila lačna, zato ji je Anja prinesla mleko. 

To mleko je bilo čarobno, zato je Mrvica hitro odrasla. Anja se je začudila. Mrvica je 

začela govoriti. Naslednji dan so vse tri odšle na sprehod. Na sprehodu niso videle nič 

zanimivega, zato so odšle domov. Ko so prišle domov s sprehoda, so se igrale. Anja 

je prinesla volno. Ena je bila za Anjo, druga za Luno in tretja za Mrvico.  

Anja, Luna in Mrvica so se igrale vse do večera, dokler niso šle spat. Tako so živele 

srečno do konca svojih dni.   

Zala Smodiš,  6. a 

 

 

Teo Šebjan, 3.b 
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ČAROBNI PIŠKOTEK 

  Pred davnimi časi je živela kraljica, ki ji je bilo ime Nika. Hotela se je poročiti, a ni 

imela kralja. 

   Nekega dne, ko se je zbudila, je šla na vrt. Zalila ga je in tudi novo drevo. Naslednji 

dan je šla pogledat svoj vrt in novo drevo. Na vrtu ni bilo ničesar, a kraljica Nika je nad 

sabo videla veliko senco. Njeno drevo se je spremenilo v velik piškot. Pojedla je samo 

en grižljaj piškota in se spremenila v reveža. Ko je naredila še en grižljaj, je spet postala 

kraljica. Naslednji dan se je sprehajala po ulicah. Videla je prvega reveža in mu dala 

košček piškota. Proti večeru je na ulici našla dva reveža in dala vsakemu košček tega 

velikanskega piškota. Ko se je kraljica vračala domov, je videla te tri reveže, ki so se v 

tem času spremenili v kralje. Kraljica Nika se je spomnila, da bi se rada poročila s 

kraljem. Oče ji je rekel, da naj se poroči s kraljem. Vzela si je čas in naslednji dan jo je 

kralj prosil za roko. Kraljica je ga je vprašala, če bi se poročil z njo. Mladenič je rekel, 

da z veseljem. »Poročila se bom,« je rekla kraljična in se nasmehnila.  

Ko sta se kralj in kraljična Nika poročila, so imeli lepo gostijo. Živela sta srečno do 

konca svojih dni. 

Neža Antolin, 6. a 

 

Milica Bogun, 4.b  
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BREZ VEZE 

Vse kar se učimo je brez veze, 

a mama reče, da ima vse vezo. 

Vse je brez veze, 

spanje in branje. 

A igrice pa res niso brez veze, 

tudi nove stvari in ribiške naveze – 

to so prave zveze. 

Ko mama zaradi naloge tečnari, 

babica za verouk sprašuje – 

več ne morem, 

vse je brez veze. 

Gabriel Hajduk, 7.a 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Lana Kurnik, 1.a 

7. RAZRED 

Največji razred na šoli smo mi – 

sedmošolci. 

Veliko govorimo, še več se smejimo, 

teste radi ponavljamo, 

učitelje z domačimi nalogami jezimo, 

ker jih ne naredimo. 

Ocene zadostne so dobre za nas, 

a za starše so velik špas. 

A nekaj se ve, 

vsi se počitnic veselimo, 

da v 8. razred potem odhitimo. 

Ian Meolic, 7.a 
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LISICA 

Zgodaj zjutraj se je zbudila majhna lisica, ki je bila prečudovite sive barve. Bila je še 

mladiček. Ko je zagledala lepo sonce, ki sije na jutranjo zeleno mokro roso, ji je zasijalo 

v očeh. Mama je bila ta čas na lovu.  

Ujela je tri ribe in dva zajca. To je prinesla v brlog in nahranila majhno lisičko. Mala 

lisica se je najedla in šla popit vodo, ki je bila okrog devetih skal. Tam so plavale 

čudovite ribe. Bila je vsa iz sebe, ko je zagledala čudovito naravno mokro travo in 

začutila svež mrzel zrak. Mama lisica je rekla, naj se gre igrat. Potem pa je videla 

lepega psa. Ko je tekel proti njej, se je ustrašila, a ni zbežala. Pes ji je rekel, naj se ga 

ne boji. Mala lisica jo je vprašala, kako mu je ime. Pes je bila v resnici psička z imenom 

Majzi. Mala lisica je bila vesela, saj je mislila, da bo mama lisica vesela Majzi. Pripeljala 

jo je v brlog in jo predstavila mami. Mama lisica je bila kar jezna, a ni mogla reči, da ne 

smeta biti prijateljici. Rekla je, da sta lahko prijateljici. 

Majzi se je navadila jesti ribe in se vsako jutro kotaliti v mokri rosi in veselilo jo je 

življenje v družbi male lisice. Bili sta najboljši prijateljici za vedno in se veselili 

naslednjega dne. 

Lucija Pomper, 6. a 

 

 

 

MMarsel  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Marsel Baranje, 3.b 
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LJUBEZEN 

Skrita v našem srce tli, 

skrivamo jo, je ne pokažemo, 

dokler iskrica tli – 

le jaz in ti … 

Zato nikar ne zamoči, 

ker potem mi srce poči. 

A če moje poči, 

pazi se ti – 

ljubezen se v bes spremeni. 

Nina Rožman Lenarčič, 7.a 

 

 

 

Lukas Buzeti, 1.a 

DEKLE ZALJUBLJENO 

Dekle ljubi, ljubi fanta lepega, 

ki v glavi njeni ždi  

in noče izginiti. 

 

Njen pogled ga spremlja, 

a on le drugo gleda, 

nje nikoli ne opazi. 

 

Dekle žalostno trpi, 

ko z drugo ga vidi 

se smejati. 

Ana Antolin, 7.a 
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TRIJE VITEZI 

Nekoč so živeli trije vitezi. Hodili so po deželah. Bili so najstarejši, srednji in najmlajši 

vitez. 

Nekega dne, ko so hodili, so prišli do grada, v katerem je živel kralj s hčerko. Kralju so 

se vitezi zdeli primerni za njegovo hčerko. Želel jih je preizkusiti, zato je rekel, da bo 

najboljši dobil za ženo njegovo hčerko in v last njegovo kraljestvo. Najprej so se 

pomerili v lokostrelstvu. Najstarejši je zadel sredino, srednji poleg in najmlajši skoraj 

zgrešil, zato je najstarejši dobil kraljestvo in hčer od kralja. Srednji in najmlajši vitez sta 

šla naprej. Prišla sta do drugega gradu, v katerem je živel cesar. Pomerila sta se v 

mečevanju. Zmagal je srednji vitez, dobil je grad in princeso. Najmlajši vitez je bil 

žalosten, ker ni znal ničesar. V jezi je ustrelil  puščico. Šel je ponjo in je našel miško. 

Rekla je, da če jo poljubi, mu bo uresničila željo. Vitez jo je poljubil in miška se je 

spremenila v princeso. Imela sta grad in živela sta srečno do konca svojih dni.   

Mitja Korošak, 6. a 

 

Nela Zver, 1.a 
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UGANKA?  

Prvega septembra vrata odpre, 

a mi komaj čakamo, da jih znova zapre. 

Najprej se veselimo, 

da se s sošolci vidimo, 

potem pa komaj čakamo, 

da mine maj, pride junij in … 

Rene Škafar, 7.a 

 

 

 

 

 

ČUDOVITA PESEM 

Moja pesem se piše sama  

na mehak papir deklice 

male.  

Ne, je rekla deklica mala, 

ne, ne boste razrezali mojega papirja, 

uničili moje pesmi, 

uničili moje sanje o morju, poletju, počitnicah … 

 

Sabina Györek, 7.a 

 

 

 

 

Lia Brunec, 4.b 
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ZARJA V ČUDEŽNEM VRTU 
 

Bila je noč in Zarja ni bila niti malo vesela. Teme se je bala, kot da bi bila dojenček,  

bila je pa stara 18 let. Mama jo je zaklenila v sobo, da bi zaspala. Zarja je zaprla oči in 

jih spet odprla. Znašla se je med rožami in zelenjavo in sadjem. Opazila je tudi, da vsi 

nosijo maske, na katerih je narisan smeško. To ji ni bilo všeč, saj se je bala. Ko so jo 

opazili, so tekali naokrog in se skrili. Zarja ni vedela, kaj se dogaja, zato se je tudi ona 

skrila. Opazila je, da se vsa zelenjava in sadje ter rastline bojijo živali, ki jih lahko pojejo 

ali uničijo.  

Če jih grozne pošasti najdejo, se morejo smejati, če se pa ne, potem se naj bojijo. 
Zaradi tega nosijo maske s smeškom na obrazu. Zarja je opazila, da rastline tečejo 
proti njej in ji dajejo masko s smeškom  na  obraz. Zarja je bila začudena, saj se ji je 
zdelo, da bo zaspala za eno sekundo. Zaprla je oči, in ko jih je spet odprla, se je znašla 
v nekem prostoru z masko. Čez nekaj časa je ugotovila, da je na ladji v sobi, ki je 
izgledala kot soba za princeso. Zaslišala je korake in živali so odprle vrata, vstopil pa 
je mladenič, v katerega se je zaljubila. Tega mu seveda ni povedala. Na princa se je 
jezila, ker uničuje  naravne pridelke. Princ se zasmeje in ji reče, da so rastline ubile 
njegovo mati. Zarja pa  je jezna  odgovorila, da uničuje tiste pridelke, ki mu niso naredili 
ničesar! Princ jo je jezno pogledal in odšel. Minila je ena ura in Zarja je videla, da se 
nekaj dogaja. Čutila je, da se je ladja ustavila, hotela je odpreti vrata, a jih ni mogla, 
zato je ostala mirna, še vedno je premišljevala, zakaj so ji dalo masko na obraz, ker se 
ni bala živali. Vrata so se odprla in Zarja je vstala iz postelje in se je poskušala 
odmakniti od princa, a princ se ji je približal in je rekel, da je slišal, da je zelo LEPA. 
Hotel je, da si masko sname, a Zarji to ni bilo niti malo všeč, zato ga je udarila. Nastala 
je smrtna tišina. Ko je bila Zarja bolj mirna, ji je princ potegnil masko z obraza. Zarja si 
je poskušala zakriti obraz in jokala, med tem ko je princ v njo strmel, kot da bi videl 
duha, seveda se je princ takoj zaljubil. Bila je lepša od angela. Princ je šel bližje, minuta 
je minila, ko ga je oče poklical. Hotel je, da bi se njegov sin poročil. Princ je bil zelo 
užaljen, saj je ljubil nekoga drugega. Zarja je delala tam kot čistilka zelenjave. Ko je 
princ izbiral, se je Zarja postavila zraven kraljičen in delila zelenjavni čaj. Ena kraljična 
je izpustila čaj in začela kašljati, Zarja je začela ploskati in začela čistiti kraljično. Ko 
se pa obrne, pa se je ona začela daviti. Princ je začudeno gledal oba. Šel je do Zarje 
in ji vzel dol masko. Oče si je v trenutku premislil. Princ je Zarjo poljubil. Zarja ga je 
odrinila stran in skočila v morje sredi nevihte. 

Zbudila se je na otoku in na njem našla leseno hišo. Iz nje je prišel Fant, ki je bil lepši 
kot princ. Z njim je bil feferon. Na koncu sta se Zarja in Fant zaljubila in imela srečno 
družino. 

Lena Horvat, 6. a 
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Taja Šmidlehner, 2.a 

 

SKRIVNOST O IZGUBLJENEM VRČU 
 

Nekoč je živel deček, ki je živel sam z mamo. Mama mu je rekla, da si naj poišče ženo. 

Deček je hodil in hodil in končno našel grad. Šel je noter in kralja prosil za prenočitev. 

Kralj ga je dal v klet.Tam je našel čuden vrč. Ko ga je vzel v roke, je odprl oči in rekel, 

da naj gre za vodnjak na drugi strani. Najprej je bil zmeden. Potem pa je obrnil vrč na 

glavo in je prebral pismo. Tisti, ki me najde bo poplačan. Tako je hodil in hodil. Mislil 

je, da nikoli ne bo našel vodnjaka. Tedaj pa je vrček spet spregovoril: »Vzemi si potico 

in jo pojej.« Takrat se je počutil čudno. Naenkrat je ostal brez sence. Takrat mu je 

vrček spet rekel: »Umij se v reki.« Našel je reko in se umil, pridobil je senco in dobil 

bogastvo ter odšel nazaj k mami. Čez nekaj let je mama zbolela, a kmalu čudežno 

ozdravela in oba sta živela srečno do konca svojih dni. 

Leon Čagran, 6.a 
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KRALJ MATJAŽ V SODOBNOSTI 

 Prvi prizor 

Kralj Matjaž se po doooolgem spanju prebudi v letu 2023 in začudeno ugotovi, 

da ni več globoko pod Peco. Preselili so ga v sodoben muzej. Ob njem je Vilinec, 

ki ga nihče drugi ne vidi. 

Kralj Matjaž (panično): Joj, kje pa sem?! Saj to ni … (Gre na balkon in se čudi.) Od 

kdaj pa je tukaj toliko hiš? Ojej, koliko ljudi. Kako čudno so oblečeni. Vilinec! Pri priči 

pridi sem! 

Vilinec (umirjeno): Vaše visočanstvo! (Se prikloni.) Želite? 

Kralj Matjaž (s prstom pokaže na hiše, ljudi, predmete …): Zanima me, kaj je to, 

kdo so ti ljudje in … Kaj naj bi bil tisti ogromen svetleči se ptič, ki leti po zraku? Vidiš??? 

Vilinec (ponižno): Vaše visočanstvo, to je vas in tisto so njeni prebivalci, natančneje, 

natančneje … No, saj nima veze, kaj je natančneje. V glavnem, nahajava se na 

Koroškem. Tisto tam zgoraj pa je helikopter. 

Kralj Matjaž: Helij…, kaj?? 

Vilinec: Helikopter, vaše veličanstvo! 

Kralj Matjaž: Zakaj se mi tale H-E-L-I-K-O-P-T-E-R bliža? 

Vilinec: AAA, trčil bo v naju! 

Helikopter skoraj trči v muzej, pristane na tleh, v Vilinec in Kralj Matjaž padeta 

na tla. Iz helikopterja se oglasi: Z vami smo v živo 24 ur na dan! Kralj Matjaž se je 

zbudil in vi ste z nami prvi, ki ste ti izvedeli! 

Novinarka (skoči iz helikopterja z mikrofonom pred Kralja Matjaža): Gospod 

Matjaž, kako to, da ste se ravno zdaj zbudili? Se je brada devetkrat ovila okrog mize, 

čeprav niste več v votlini? Kako vam je všeč vaše nove bivališče? Kaj boste najprej 

naredili? 

Kralj Matjaž (prestrašen in zbegan): Na pomoč, kje ste moji vojščaki? Hočejo me 

ugrabiti!! 

Kralj Matjaž in Vilinec se skrijeta pred novinarko in potem zbežita proti kraju, kjer 

se dogaja nekaj posebnega.  

Drugi prizor 

Vilinec poskuša Kralju Matjažu razložiti, kaj se je spremenilo v času, ko je spal. 

Pokaže mu avtomobile, mobilne telefone, aplikacije. Modri vladar iz preteklosti 

je čisto zmeden. Potem se odpravita na kraj, kjer skoraj vsako leto pripravijo 

nekaj posebnega. 
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Vilinec: Veste, vaša milost, od vašega podaljšanega spanca se je res marsikaj 

spremenilo, toda še vedno se ljudje spominjajo vaše dobrote in blaginje v času vaše 

vladavine. Zato imajo v Črni na Koroškem posebno prireditev. 

Kralj Matjaž: Prireditev? Zame? 

Vilinec: Tako je, vaše veličanstvo. Iz snega naredijo posebne gradove za vas. Celo 

tekmujejo, kdo bo naredil najlepšega. 

Kralj Matjaž: O, to pa me veseli. Ohranili so spomin name na tako poseben način. Vse 

se je spremenilo, dobri ljudje pa ohranjajo dobre običaje naprej! Letos jih bom počastil 

s svojo prisotnostjo in sam izbral grad, ki mi bo najbolj všeč.  

Vilinec: Vaše veličanstvo, 29. januar bo hitro. Ker nimava konjev s kočijo, se bova 

počasi odpravila na pot. 

Kralj Matjaž: Z veseljem! Morda pa ta čas le ni tako strašen, kot sem si mislil. Moji 

Korošci, prihajam! 

Eva Novak, 8.a 

 Jan Kuhar, 1.a 
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PRIJATELJI 

 

Kdor dober prijatelj je, 

vedno s tabo je. 

Ti vedno pomaga, 

te vedno zabava. 

 

Kadar rabiš pomoč, 

vedno priskoči upajoč. 

Tako je danes in nekoč – 

pravi prijatelj nikoli ne zamoči. 

 

Tvoje želje uresniči, 

se ti takoj opraviči. 

Če bi rad letel, 

potrebuješ le – PRIJATELJE.                                         

Ula Štefanec, 6.a                                                                      Rene Režonja, 2.a 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lejla Kuhar, 4.a 
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Gabriel Hajduk, 7.a 

 

 

Ana Vohar Grah, 5.a 
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PRIJATELJSTVo 

 

 

Midva sva prijatelja, 

to ti povem. 

Nikomur ne reci, 

če ne, bo problem. 

 

Če prijatelja nimaš, 

mi res je žal. 

Morda, če boš prijazen, 

se bo s tabo igral. 

 

Če ne veš, kako se vesti 

in kaj povedati – 

le zgrabi ga za roko 

in se zavrti v ples! 

 

Eva Hajduk, 6.a 

 

 

 

 

 

 

 

 

PREKMURJE SKOZI DALJNOGLED 

 

Ka se skriva tan, 

na robi naše domovine? 

Tan, ger po ravnicaj Mura šumi? 

tan, ger se po gričevjih Ledava podi? 

 

Pogledni malo bliže, 

vido boš lepoto, kera v Prekmurji tli. 

Vse od Ravenskoga, Goričkoga pa do 

Dolinskoga, 

beseda prekmurska se guči. 

 

Na desno pogledni, 

štorklja visiko leti, 

iz lejve pa babičin retaš diši. 

 

Čas ide dale, 

nan pa vseeno nič ne fali. 

Mamo gibanico, gradove, gorice vse ka 

nan srce poželi, 

zato prisegamo ponosno, 

ka ne zapistimo naših poti. 

 

Puno o Prekmurji lejpih je stvari, 

mogo nas boš obiskati, se ti ne zdi? 

To je naša lejpa mala regija, dobri lidge, 

srce prekmursko zna, ka to resnica gej. 

Taja Lukač, 9.a 
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Lana Hanžekovič, 7.a 
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ŠE ZADNJIČ 

 

Pridi, Mili Moj Ariel, 

pridi še zadnjič, v slovo. 

Tisti poljub, ki ostal je še neizpolnjen, 

naj moja zadnja želja bo. 

 

Ne boj se, ti moj Ariel, 

tiste resnice, ki razvezuje naju oba. 

Saj večno sva poročena, 

v najinem svetu prostora je le za dva. 

 

Dolgo pot sva že prehodila 

in sploh ne vedela zakaj, kako, 

A nato pa v tisti igri, 

začutila sva, da ljubezen - to je to. 

 

Najina čudovita zgodba,  

še slišim tiste besede … 

Le zame, 

tako zelo lepo! 

Moj nežni Ariel, pogrešal te bom,  

vendar imej prostost, tako, tako. 

 

Eva Novak, 8.a 

 

 

NIKOLI  

Nikoli ne bom scenarist, 

policist ali žerjavist. 

 

Nikoli ne bom, kar si želiš, 

saj tega ne dobiš. 

 

Svojo pot bom izbral  

in se po njej ravnal. 

 

Če ustavil me boš 

in mojo pot izbral, 

potem s tabo ne bom lepo 

ravnal. 

 

Eva Hajduk, 6.a 

 

LENOBA 

Zjutraj se zbudim 

in spet zaspim. 

 

Zobno ščetko izgubim 

in še naprej ležim. 

 

Ne da se mi vstati 

in reči dober dan; 

Vse, kar si želim, 

je spati cel dan. 

 

Cela vas že govori,  

da ni lenobe take kot ti. 

 

Vse, kar si pa jaz želim, 

je spati in počivati, 

kot bom vse ostale dni. 

 

Eva Hajduk, 6. a 
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Žiga Fras, 6.a 

 

Martin Panker, 8.a 
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PRIJATELJSTVO 

Včasih, ko samo hitimo, 

lahko vzamemo naša 

prijateljstva za samoumevna. 

Ali razmišljamo o tem, 

kako si lahko boljši prijatelj? 

 

Prijateljstvo je pomembno v življenju. 

Storiti nam je vse, da bomo lahko 

dober prijatelj v zameno. 

Ljubiti, skrbeti drug za drugega, 

to je trdno prijateljstvo. 

 

Prijatelj je spomin, vsak srčni utrip, 

prijatelj me navdušuje iz dneva v dan. 

Prijatelj je pristan, ko je kriza, 

ko rabiš pogovor ali pa je le navaden dan. 

 

Ali me sliši? 

Ali slišim jaz njega? 

Ali resnično poslušamo, smo ponosni na prijatelja? 

Samoumevna so dejanja. 

Postoj in povej, koliko ti pomeni prijatelj. 

 

Hvala, da je tako čudovit … 

 

Nasvet je lahko odličen, če je resničen, 

če je zahtevan ali zaželen. 

Prijateljstvo pomeni dati in vzeti, 

dva sta potrebna za to. 

Ohrani prijateljstvo, saj to ni samoumevno, 

je nekaj zelo dragocenega, zahteva veliko časa, 

ljubezni in zaupanja. 

 

 

Gašper Kranjec, 6.a 
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Tijan Sedonja, 8.a 

 

 

 
Aljaž Rogan, 7.a 

 



50 
 

PRIJATELJSTVO 

Prijateljstvo? 

Z modo pritegnil ga ne boš 

in z nasmehom kraljice razjezil boš. 

Mislil boš, da si ta prav', 

prijatelj, ti pa nisi zdrav! 

Laganje vseh teh sedem let, 

zaupalo ti ne bo že vsakih deset deklet! 

Že kmalu ti obupal boš, 

ker ne mara te nihče od tod. 

Slava ne prinese nič, 

če ti si zloben kot hudič. 

Vsak prijatelj bi te rad, 

če ti si boljši kot vsak. 

Rad bi ga vsak imel, 

ker dobro je, če si te družbe del. 

Srce ti on pregledal bo – 

če si ta dober, super bo! 

Zaupaj mi, saj to je ta – 

ena dobra kitica. 

Ta prijatelj bo vesel, 

če bo spoznan za te super zgodbe del.  

 

 

 

 

 

Mislil je, da je prijatelj prav', 

če le ga ne bi ta izdal. 

Mislil je, da bo slabo, 

zato ga pustil bo lahko. 

On pa se zajokal bo, 

ker nihče ga ni izdal poprej tako. 

Upal je, da to bo to – 

malo kitic, samo to? 

Saj on to izvedel kmalu bo, 

več bo kitic kakor sto!  

Lena Horvat, 6. a 
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SVOBODA 

 

Kakor ptica na nebu leti, 

si vsak izmed nas želi, 

da v življenju svobodno živi. 

 

Da se zjutraj nasmejan zbudi, 

v šolo po novo znanje odhiti 

in s prijatelji lep dan preživi. 

 

Da ga vojna nikoli ne dohiti, 

mu zdravje ne dela skrbi 

in se mu nič slabega ne zgodi. 

 

Vse to nam gotovo uspelo bo, 

če želja po svobodi nas bodrila bo, 

da delamo vse dobro in ne slabo. 

 

 

Tijan Sedonja, 8.a 

 

 

 

 

 

   

 

NAŠE PREKMURJE 

 

V Prekmurji dobri lidge živimo, 

radi delamo in se poveselimo. 

Včasik što ne razmi nas, 

čiglij gučimo fejst naglas. 

 

To ka van zaj poven, za sikdar 

zapoumnite si: 

Nikdar neje bilo lepše pokrajine od 

prekmurske, 

ge ravnice se spuščajo najlepše, 

ge srce nan je doma, 

tan, ger Müra teče ta. 

 

Čiglij lidge potujejo,  

se nonstop odseljujejo, 

mi nikdar ne zapistimo je, 

v srci nan tü sikdar preveč toplo de. 

 

Vsi ka se priselite, 

dobrodošli v naš nouvi kraj, 

tu je ena sama milina, en sam raj. 

 

Poven van še, to je moj rodni kraj, 

nikdar ga ne pozabin, 

v mislih mi ostane, 

kda se ščen odmekniti od mestne 

drame. 

          Maja Bencak, 9.a 
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BODI ZDRAV 

Vsak izmed nas si želi, 

da se zjutraj nasmejan zbudi 

in da mu zdravje ne dela skrbi. 

 

Vse to nas lahko doleti, 

če vsak dan odženemo skrbi, 

da alkohol naše zdravje bogati. 

 

Alkohol nas nikoli ne bogati, 

nam ne pokaže prave poti 

in nam ne reši nobene skrbi. 

 

Z alkoholom se prijatelj izgubi, 

v družini nemir povzroči 

in nas pelje le na sive poti.                                                              Blaž Meglič, 4.a 

 

Zato pogumni bodimo mi vsi, 

recimo, ne hvala, alkohol me ne oživi, 

jaz pojdem raje s prijatelji med gozdne poti. 

 

Tijan Sedonja, 8.a 
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CVET PRIJATELJSTVA 

 

Prijateljstvo je dar, ki ga vsak ne dobi, 

prijateljstvo je žar, ki sije nama iz oči. 

Je vez, ki naju sklepa in povezuje le najine poti, 

je objem, ki žalost v radost spremeni. 

 

Življenje je lepše, ko prijatelja imaš, 

ko nekomu lahko vse skrbi predaš. 

Z njim skrivnosti deliš, 

ker veš, da zaupanje je tisto, ki ga nikoli ne izgubiš. 

 

Ker prijateljstvo je kot cvet, 

nežen in vase zaprt, 

dokler si ne pridobiš pravega zaupanja, 

vse je lahko le želja. 

 

Želja po prijateljstvu, 

ki se ga kupiti ne da, 

deliti ne sme s tistim, 

ki ne ve, kaj pravo prijateljstvo je. 

 

Eva Novak, 8.a 
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Petošolci  smo se pogovarjali o kulturi. Nastal je zanimiv izbor naših 

razmišljanj.  

 

To je praznik kulture, kulturnikov in sploh vseh nas. Kultura je tista zaradi katere je 

obstala naša prelepa država in naš edinstven jezik, zato je prav, da se vsak dan 

znova zavedamo njene vrednosti. Ima tisoč in en obraz. Predvsem pa se skriva v 

našem srcu. (Ana) 

In kaj sploh nam otrokom pomeni kultura? Kaj vse se skriva v tej kratki besedi? 

(Izabela) 

Hm … kultura … To je spoštljivo obnašanje do staršev, učiteljev, vseh ljudi … Je lep 

urejen zvezek, lepa pisava. Je ogled razstave, proslave, baleta … (Ela)  

Kultura je, da ko te mama pokliče na kosilo, se tiho usedeš za mizo, si naložiš toliko 

hrane kot je poješ, ne cmokaš in ne srebaš, pospraviš za sabo in se zahvališ za jed.  

In seveda – odložiš telefon. (Mija) 

Kultura je tudi, da sošolcu pomagaš pri nalogi in mu pošlješ naloge, če je bolan. (Ina) 

Kultura je, da pomagam bolnemu in brezdomcem. Da poslušamo eden drugega. 

(Tijan)  

Kultura je, ko se sprehajam po mestu, si ogledujem stare, lepe stavbe, preberem 

dobro knjigo, se napotim v gledališče in cenim svoj jezik. (Luka)  

Kultura je lepa pesem, ki jo napišeš pri pouku … Kot jo je naš Aljoša (Jaka) 

 

Aljoša pa je na temo kulture spesnil zanimivo pesem.  

 

Kultura je beseda zvedava. 

To sta naš narod in naša država.  

In naši ljudje, ki s ponosom slovenski jezik govore. 

Kultura sta naša slovenska pesem in ples ter gledališče in z njim povezan stres. 

Pa besedi prosim in hvala, ki nas gledata iz vsakega vogala.  

Kultura je vedno igrala veliko vlogo in to je naš slovenski logo. 

Kultura sta slovenska zastava in grb ter Prešernov trg. 

Kultura pa smo predvsem ljudje in naši športniki, ki medalje love. 

Zato Slovenci bodimo ponosni na svojo državo in ponosno stojmo pod slovensko 

zastavo. (Aljoša) 
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Kultura sta naša država in naš jezik. In, da ju cenimo. Da praznujemo praznike, se na 

kulturno prireditev primerno in lepo oblečemo. Ne klepetamo in uživamo v predstavi. 

Res je – kultura smo ljudje.  (Ana Lucija)  

Kultura pa je tudi je lepo zapeta slovenska pesem … (Staš) 

 

 

Zala Brenholc, 4.a 
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  IGRIVA PESEM 

Lepa čarovnica je Nela, 

vedno je lepo pela. 

Začarala je ljudi, 

velike in male rasti. 

 

Odčarala jih ni, 

ampak ona je kot vi. 

Skače naokrog s padalom, 

gor, dol in slalom. 

 

Majo začara v slona,  

Leona v bika, 

Da se ve kdo je kdo,                                                                    

na koncu še začara Elo v veliko zmedo.                                           Sara Mesarič, 1.a 

 

Zala Brenholc, 4.a 

IGRIVA PESEM 

Vsak dan na vrtu čara, 

čira, čara pa odčara. 

Hip hop z metlo na vrt. 

Ime ji je Terejka, 

po domače Tejka. 

 

Vido spremeni v zmaja, 

Evo v krasno ogledalo, 

Nika v strašnega pajka. 

 

Lejla Kuhar, 4.a 
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Ana Slekovec, 4.a 
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